APROVADO
DISCUSSÃO

EM Qh I Ü3 j Á C-Estado do Rio de Janeiro
IwA CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FR O JPKESfDEN * f

INDICAÇÃO N° 060/2015. Em, 30 de Março de 2015.

EXM° SR. PREFEITO ASOLICITA AO
REFORMA
ALONGAMENTO (GINÁSTICA) LOCALIZADO
NA PRAIA DAS PALMEIRAS.

DE INSTRUMENTO DE

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

>
O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo'mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr.
Prefeito solicitando reforma de instrumento de alongamento (ginástica) localizado na
Praia das Palmeiras.

Sala das Sessões, 30 de Março de 2015.

ÍcíHÍ&raújo JESUSFRED
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Com a obra realização em toda a orla da Praia das Palmeiras, bem como do Bairro,
o mencionado local passou a ser frequentado pelos moradores e turistas, considerando a
beleza que se descortina e, ainda a existência dos quiosques e a tranquilidade que paira
na extensão da Praia das Palmeiras.

Com a posição atual do local, no calçadão existe instrumento de alongamento, que
é muito utilizado e que se encontra com estado precário de conservação.

Sente-se, portanto, a necessidade de reforma do já mencionado instrumento de
alongamento, pois, passa a impedir a sua utilização e quedas que poderão ocorrer.

É dentro da nossa solicitação, que aguardamos o apoio dos Nobres Vereadores e as
providências do Poder Executivo.